SO 1 / OM 1 / SO 1 13.00 12.00
SO 2 / OM 2 / SO 2 13.00 12.00
SO 3 / OM 3 / SO 3 13.00 12.00

Que, mediante Decreto Supremo Nº 160-2012-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la 
suma de S/. 62 671 678,00 (SESENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES), para 
fi nanciar la ejecución de 05 proyectos de inversión pública, 
de los cuales 03 están a cargo de la Municipalidad Provincial 
de Trujillo y 02 a cargo de la Municipalidad Distrital de 
Huanchaco, quedando pendiente una transferencia de 
recursos a las citadas municipalidades para el año fi scal 2013 
de hasta por la suma de S/. 55 669 817,00 (CINCUENTA 
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES);

Que, mediante Decreto Supremo Nº 168-2012-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la 
suma de S/. 29 975 052,00 (VEINTINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CINCUENTA 
Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES), para fi nanciar la 
ejecución del proyecto de inversión pública con código 
SNIP 208959 “Mejoramiento de los Servicios Deportivos en 
el Complejo Elías Aguirre, Distrito de Chiclayo, Provincia 
de Chiclayo, Región Lambayeque”, quedando pendiente el 
fi nanciamiento correspondiente al año 2013 de hasta por la 
suma de S/. 72 672 932,00 (SETENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES);

Que, mediante el Ofi cio N° 122-2013-P/IPD e Informe 
N° 020-2013-OPP/IPD, el Instituto Peruano del Deporte 
- IPD solicita el fi nanciamiento de los saldos para la 
culminación de los proyectos iniciados durante el Año 
Fiscal 2012 y del proyecto de inversión con código SNIP 
N° 216050 “Mejoramiento de los Servicios Deportivos de la 
Villa Deportiva Nacional – VIDENA, San Luis, Lima” por la 
suma de S/. 109 583 510,00 (CIENTO NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), para lo cual es necesario 
aprobar una transferencia de partidas con cargo al 
presupuesto institucional del Ministerio de Educación, 
hasta por un monto de S/. 237 926 259,00 (DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 
00/100 NUEVOS SOLES) a fi n de fi nanciar la ejecución 
de los 07 proyectos de inversión pública en infraestructura 
deportiva señalados en los considerandos precedentes;

Que, la Unidad de Presupuesto del Ministerio de 
Educación, a través del Informe Nº 041-2013-MINEDU/

[...]

SPE-UP, señala que se cuenta con los recursos disponibles 
en el presupuesto institucional del Pliego 010 Ministerio 
de Educación, en la Unidad Ejecutora 108: Programa 
Nacional de Infraestructura Educativa, en la fuente de 
fi nanciamiento 1: Recursos Ordinarios, hasta por un 
monto de S/. 237 926 259,00 (DOSCIENTOS TREINTA 
Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para ser destinados a la ejecución de los 07 
proyectos de inversión pública en infraestructura deportiva 
a los que se hace referencia en los considerandos 
precedentes, conforme a lo establecido en la Décima 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, Ley